
Přehled kulturních akcí – březen 2023 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE POPIS 

04/03/2023 
15:00 

Krysáci a ztracený Ludvík Krysáci Hubert s Hodanem, potkan Eda a sádrový trpaslík Ludvík zažívají nejedno 
dobrodružství na malém smetišti. Divadelní představení Divadla Dva za dva. Vstupné 120 
Kč. 

14/03/2023 
19:00 

Zdeněk Izer I- Na plný coole Pořad postavený na nezaměnitelném humoru Zdeňka Izera. Jako vždy přijdou na řadu 
oblíbené zábavné scénky, parodie, mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady populárních 
českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček. Vystoupení je opět obohacené videoprojekcemi, 
nejrůznějšími zábavnými kostýmy a převleky a světelnými efekty. 

18/03/2023 
19:00 

OPERA v kině- Lazebník sevillský Úchvatná hudba od G. Rossiniho. Jedná se o přenos oper a baletů z Královské opery v 
Londýně. Vstupné: 250 Kč dospělí, 200 Kč senior, ZTP, studenti. Opera je vysílána s českými 
titulky, do 12ti let nevhodné. 

 

 
 
Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

KDY AKCE kde POPIS 

od 03/02/2023 
do 17/03/2023 

Výstava – NADĚJE podkroví knihovny Výstava obrazů paní Jarmily Rollerové malovaných s láskou.  

01/03/2023  
9:00 – 12:00 

Pohádkohraní se skřítkem  
Knihovníčkem 

dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, 
prohlížení knížek a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 
4 let. Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu. 

06/03/2023 
17:00 

Ze života na venkově v okolí 
Havlíčkova Brodu 

podkroví knihovny Autorské čtení Dušana Naňáka z knihy – Ze života na venkově v 
okolí Havlíčkova Brodu. Knihu vydalo Muzeum Vysočina Havlíčkův 
Brod. Vstupné: 70 Kč. 

07/03/2023 
14:00 – 16:00 

Tvoření v knihovně dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek 
na materiál činí 20 Kč. 

08/03/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 



09/03/2023 
16:00 

Čtenářské klubíčko dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, 
pohádky, předčítání a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. 
Prosíme o nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

13/03/2023 
19:00 

Kino Art Cafe – CHINASKI: Každej 
ví kulový 

podkroví knihovny Dokument o kapele ukazuje, že na pozadí hudebních úspěchů, 
vyprodaných koncertů, vydání úspěšných alb a desítek rádiových 
hitů, byly také deprese, hádky, rozpady přátelství nebo nutnost 
vyrovnat se se smrtí kapelníka Pavla Grohmana. Kavárna otevřena 
od 18:00. Vstupné 120 Kč. 

14/03/2023 
15:00 

Čtení v podkroví podkroví knihovny Jiří Med ml. z Fokusu Vysočina do knihovny přijde přečíst z knihy 
Jana Prchala Pověsti z Vysočiny. Vstupné: ZDARMA. 

20/03/2023 
16:00 

Autostopem po Severní Makedonii podkroví knihovny Pojďte objevit zapomenutý kout Balkánu. Přednáší Mgr. Libor 
Drahoňovský. Vstupné 70 Kč. 

22/03/2023 
9:00 – 11:30 

Počteníčko pro nejmenší dětské oddělení Přijďte si s dětmi prohlédnout naši zásobu leporel, pohrát si v 
herničce a vyzkoušet interaktivní hry. 

22/03/2023 
15:00 

Odpoledne s deskovou hrou dětské oddělení Odpoledne s deskovou hrou. TICKET TO RIDE EUROPE. Odpoledne 
pro úplné začátečníky i zkušené znalce. Přijďte si zahrát 
veleúspěšnou hru, která vás zavede do dob stavby železnic v Evropě. 

od 24/03/2023 
do 05/05/2023 

Výstava - Krajiny podkroví knihovny Výstava obrazů pana Aleše Holubáře. Vernisáž se bude konat 24. 3. 
2023. V 16:00, kde navíc vystoupí žáci ZUŠ Chotěboř. 

27/03/2023 
19:00 

Večer plný šansonů podruhé podkroví knihovny Soňa Brabcová a Petra Ochová opět zazpívají v podkroví Knihovny 
Ignáta Herrmanna. Obě dvě jsou absolventky konzervatoře – Petra 
absolvovala obor zpěv na Konzervatoři a VOŠ Jaroslava Ježka, Soňa 
je absolventkou pardubické konzervatoře ve hře na kytaru. Společně 
vystupují od roku 2009. Základem repertoáru jsou francouzské a 
české šansony, dále pak písně Josefa Kainara, Zuzany Navarové, 
cikánské písně a nechybí ani vlastní tvorba. Vstupné 150 Kč. 

31/03/2023 
18:00 

Noc s Andersenem dětské oddělení Tradiční přespání v knihovně Ignáta Herrmanna ve spolupráci s 

Pionýrskou skupinou Mláďata Chotěboř, letos na téma Pirátské 

dobrodružství. S sebou spacák, karimatku, přezůvky, baterku a něco na 

zub k večeři. Příspěvek 50 Kč. Přihlášky zasílejte na 

knihovna.detske@cekus.eu 

 
 
 
 
 
 



Další  
KDY AKCE kde POPIS 

03/03/2023 
20:00 

Čtenářská dílna Zastávka 194 
nám. TGM 194,  
Chotěboř 

Čtenářská dílna – Stefan Zweig – Netrpělivost srdce. 
www.dobraspolecnost.org 

04/03/2023 
9:00 – 13:00 

Světový den boje proti obezitě DDM-SVČ Junior  
Chotěboř 
Tyršova 793 

Přednáškový program o obezitě. Zdravotní rizika obezity (přednáší 
MUDr. Jan Dobrovolný), možnosti léčby obezity (přednáší MUDr. Mgr. 
Sylvie Špitálníková, Ph.D.), problematika výživy(přednáší Bc. Anna 
Štorková), zásady správné pohybové aktivity (přednáší Mgr. Lucie 
Pradáčová). 

04/03/2023 
10:00 

O kůzlátkách COOP HB Club 
Kosmonautů 1665 

Maňáskové představení Divadelního spolku Frištenský a divadla 
Úsměv Ludmily Frištenské. Bližší informace na tel: 777 195 683 nebo 
email: divadlofristenska@gmail.com  

07/03/2023 
17:00 

Zdravá chůze a chodidlo Horní Mlýn  
u Chotěboře 

Workshop s Veronikou Kultvašrovou. Lektorka zdravotní tělesné 
výchovy a pilates. Pochopení biodynamiky chůze, došlapu a celé funkce 
dolní končetiny až po pohyb a dál po osovém systému nám pootevře ke 
zdravější chůzi. Vše teoreticky a prakticky. Přihlášky na email: 
salamounek@hornimlynchotebor.cz. 

11/03/2023 
17:00 

Makroživiny, bílkoviny, sacharidy 
a tuky 

DDM-SVČ Junior  
Chotěboř 
Tyršova 793 

Přednáší Bc. Iveta Brožková, certifikovaná výživová poradkyně. 
Rezervace místa a další informace na tel. č. 723 675 520. 

12/03/2023 
16:00 – 18:00 

Charitativní utkání Zimní stadion 
Chotěboř 
Svojsíkova 333 

Charitativní utkání výběrů TELES AHL. Amatérští hokejisté hrají pro 
radost a pro dobrou věc. Výtěžek z akce půjde na léčbu malého Míši, 
místního pravidelného diváka a fanouška hokejových zápasů. 

18/03/2023 
10:00 

Tři prasátka COOP HB Club 
Kosmonautů 1665 

Divadelní spolek Frištenský a divadlo Úsměv Ludmily Frištenské uvádí 
veselé maňáskové představení TŘI PRASÁTKA. Bližší informace na tel: 
777 195 683 nebo email: divadlofristenska@gmail.com  

25/03/2023 
20:00 

Hokejový ples k výročí 90 let Sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

Celou akci bude moderovat pan Petr Janáček, který působí v HIT rádiu 
Vysočina. Předprodej vstupenek od 27. 2. 2023 v kanceláři HC. 

27/03/2023 
17:00 

Stravou ke zdraví Zastávka 194 
nám. TGM 194,  
Chotěboř 

Naše vitalita je formována mnoha vlivy, přičemž stěžejní je bezpochyby 
strava. Společně s lektorkou Pavlou Šplíchalovou nahlédneme na 
každodenní stravu tak, aby byla naší medicínou. Přihlášky prosíme na 
salamounek@hornimlynchotebor.cz 

31/03/2023 
20:00 

Komunál + Alžběta Sokolovna Chotěboř 
Tyršova 712 

Zahrají vám rovnou dvě skvělé rockové kapely: Komunál a Alžběta. 
Vstupné 400,- v předprodeji. Předprodej vstupenek možný od 20. 2.     
v Infocentru Chotěboř nebo na www.smsticket.cz. 

 

http://www.smsticket.cz/?fbclid=IwAR2OLJIWWnnaXv7mUNyk0vcLdCxAoqGRHkr3pRVd_28vkgK11xqNFDqZQA4


 
 
 
 
Okolní obce 

KDY AKCE kde POPIS 

03/03/2023 
18:00 

Accordeon Accompagnato  Vilémov 
Klášter 1, Vilémov 

Jitka Baštová představí nejen akordeon, ale i netradiční pojetí hry na 
tento nástroj. Zazní díla mistrů A. Vivaldiho, J. S. Bacha, J. Pachabella, 
Antonína Dvořáka, Edith Piaf a Astoria Piazzolly. Vstupenky 
objednávejte na emailu office@vilemovcastle.cz nebo na tel. 725 
910 408.  

10/03/2023 
17:00 

Soví houkání Horní Krupá 
ZŠ Horní Krupá 

Vydejte se za tajemným sovím houkáním se zkušenou ornitoložkou 
Petrou Hulvovou. Vhodné pro děti i dospělé, ideální pro rodiny. 
Baterky s sebou. Sraz před Krupskou školou. Více info na emailu: 
iva.kopecka@chaloupky.cz nebo na tel.: 734 416 343 

11/03/2023 
13:00 

Ples městyse Libice n. Doubravou 
Pilnův statek 

Kulturní a školská komise městyse Libice nad Doubravou pořádají 
Ples městyse do kulturní stodoly Pilnova statku. Hraje skupina 
Mudrband. Občerstvení a bohatá hra o ceny zajištěna. Vstupné 150 
Kč v předprodeji na Úřadu městyse. Na místě za 200 Kč. 

12/03/2023 
15:00  

Červená Karkulka Krucemburk 
Kino Krucemburk 

Loutkové divadlo Oblázek uvádí představení ČERVENÁ KARKULKA 
v sále kina Krucemburk. Vstupné dobrovolné.  

17/03/2023 Moravské pašije Modletín 
kostel 

Divadlo Víti Maršíka. Více informací na www.benediktus.org 

18/03/2023 
15:00 

Dětský maškarní karneval Krucemburk 
Sokolovna- Mikuláše 
střely 250 

TJ Sokol Krucemburk zve všechny na dětský karneval. Hudba a 

občerstvení zajištěno. Těšit se můžete na kouzelníka, taneční kreace, 

soutěže o drobné ceny a mnoho dalšího. Vstupné dobrovolné.  

25/03/2023 
10:00 

Velikonoční jarmark Libice n. Doubravou 
Pilnův statek 

Přijďte se podívat na různé ukázky řemesel a zakoupit si jedinečné a 

originální výrobky. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Výtěžek 

z něj bude věnován ZŠ a MŠ v Libici nad Doubravou. Více informací na 

tel.: 724 175 611 

25/03/2023 
20:00 

21. Maškarní ples Krucemburk 
Sokolovna- Mikuláše 
střely 250 

Těšit se můžete na kapelu JARI – KURRI – BAND a bohatou tombolu, 

jejíž prodej začne již v 19:30. Nejlepší masky budou ohodnoceny 

cenami. Předprodej vstupenek na Úřadě Městyse Krucemburk. Vstupné 

150 Kč.  Masky bez nároku na místo mají vstup ZDARMA. 

 
 

mailto:iva.kopecka@chaloupky.cz


 
 
 
 
 
 
Aktuální předprodej: 
 
Ani o den dýl – divadelní představení 
Trio Bel Canto – jarní koncert 
Turandot – přenos opery v kině 
Balada pro banditu – divadelní představení 
Popelka – přenos baletu v kině 
Figarova svatba – přenos opery v kině 
Šípková Růženka – přenos baletu v kině 
 

 
 
 
 

K 28. 2. 2023 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 

583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 
Změna programu vyhrazena. 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/

